ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 ноября 2024 г.  г. Изобильный №                           1790

2

О Координационном совете при
администрации Изобильненс-
кого муниципального округа
Ставропольского края в области
противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края, в целях повышения уровня

антикоррупционных мер на территории Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края администрация Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о Координационном совете при администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края в области

противодействия коррупции.

1.2. Состав Координационного совета при администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края в области противо-

действия коррупции.

2. Признать утратившими силу постановления администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края:

от 22 февраля 2018 г. № 245 «О Координационном совете по противо-

действию коррупции в администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края»;

от 16 января 2020 г. № 53 «О внесении изменений в состав координа-

ционного совета по противодействию коррупции в администрации Изобиль-

ненского  городского округа Ставропольского края, утвержденный поста-

новлением администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 22 февраля 2018 г. № 245»;

от 13 февраля 2020 г. № 258 «О внесении изменений в состав коорди-

национного совета по противодействию коррупции в администрации

Изобильненского  городского округа Ставропольского края, утвержденный

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=208189
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=208189

2

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 22 февраля 2018 г. № 245»;

от 22 июля 2021 г. № 914 «О внесении изменений в состав координа-

ционного совета по противодействию коррупции в администрации Изобиль-

ненского  городского округа Ставропольского края, утвержденный поста-

новлением администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 22 февраля 2018 г. № 245»;

от 21 февраля 2022 г. № 293 «О внесении изменений в состав коорди-

национного совета по противодействию коррупции в администрации

Изобильненского  городского округа Ставропольского края, утвержденный

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 22 февраля 2018 г. № 245»;

от 16 мая 2023 г. № 675 «О внесении изменений в состав координаци-

онного совета по противодействию коррупции в администрации Изобиль-

ненского  городского округа Ставропольского края, утвержденный поста-

новлением администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 22 февраля 2018 г. № 245»;

от 04 июля 2023 г. № 968 «О внесении изменений в состав координа-

ционного совета по противодействию коррупции в администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постанов-

лением администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края от 22 февраля 2018 г. № 245».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края Пастухова Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=208189
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=208189
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=208189
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=208189

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 19 ноября 2024 г. № 1790

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете при администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края в области

противодействия коррупции

1. Общие положения

1. Координационный совет при администрации Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края в области противодействия кор-

рупции (далее - Совет) возглавляет Глава Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края (далее - Глава муниципального округа). Совет

является совещательным органом, который оказывает содействие Главе

муниципального округа в вопросах разработки и реализации антикоррупци-

онной политики в администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края и органах администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края (далее соответственно - муниципаль-

ный округ, администрация, органы администрации), обеспечивает координа-

цию деятельности администрации и органов администрации по противодей-

ствию коррупции, взаимодействие территориальных органов федеральных

исполнительных органов, исполнительных органов Ставропольского края,

государственных и муниципальных учреждений, правоохранительных

органов.

2. Под антикоррупционной политикой понимается систематическое

осуществление администрацией и органами администрации комплекса меро-

приятий по выявлению и устранению причин и условий, порождающих кор-

рупцию, по выработке оптимальных механизмов защиты от проникновения

коррупции в органы местного самоуправления, по созданию единой системы

мониторинга и информирования общественности по проблемам коррупции,

по антикоррупционной пропаганде и воспитанию; привлечению обществен-

ности и средств массовой информации к сотрудничеству по вопросам проти-

водействия коррупции в целях выработки у граждан, муниципальных

служащих навыков антикоррупционного поведения в сферах с повышенным

уровнем коррупции, а также нетерпимого отношения к коррупции.

3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Россий-

ской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральны-

ми законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875

2

Российской Федерации, актами Губернатора и Правительства Ставрополь-

ского края, нормативными правовыми актами Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края, настоящим Положением.

4. Состав Совета формируется из представителей территориальных

органов федеральных исполнительных органов, исполнительных органов

Ставропольского края, к компетенции которых относятся вопросы противо-

действия коррупции, представителей органов местного самоуправления, а

также представителей общественных организаций, общественных объедине-

ний, средств массовой информации, утверждается правовым актом админи-

страции.

2. Основные задачи Совета

6. Основными задачами Совета являются:

1) обеспечение исполнения муниципальных правовых актов муници-

пального округа, в том числе путем мониторинга эффективности реализации

мер по противодействию коррупции;

2) оказание содействия Главе муниципального округа в реализации ан-

тикоррупционных мероприятий на территории муниципального округа;

3) обеспечение координации деятельности администрации, органов ад-

министрации, муниципальных учреждений муниципального округа в области

противодействия коррупции;

4) обеспечение взаимодействия с территориальными органами феде-

ральных органов исполнительной власти, исполнительными органами Став-

ропольского края (при необходимости) по вопросам противодействия кор-

рупции;

5) обеспечение взаимодействия администрации с гражданами, институ-

тами гражданского общества, политическими партиями и движениями, об-

щественными и религиозными организациями, печатными и электронными

средствами массовой информации, по вопросам противодействия коррупции;

6) информирование общественности о проводимой в администрации

работе по противодействию коррупции.

3. Основные функции Совета

7. Совет для решения возложенных на него основных задач осуществ-

ляет следующие функции:

1) подготовка и внесение предложений по совершенствованию норма-

тивного правового регулирования в области противодействия коррупции в

администрации, органах администрации;

2) разработка мер по противодействию коррупции, а также по устране-

нию причин и условий, порождающих коррупцию;

3) разработка рекомендаций по организации антикоррупционного про-

свещения граждан в целях формирования нетерпимого отношения в муници-

пальном округе к коррупции и антикоррупционных стандартов поведения;

3

4) принятие мер по выявлению (в том числе на основании обращений

граждан, сведений, распространяемых средствами массовой информации,

протестов, представлений, предписаний территориальных органов федераль-

ных органов исполнительной власти) причин и условий, порождающих кор-

рупцию и создающих административные барьеры;

5) размещение информации о работе Совета на официальном сайте

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Права Совета

8. Для осуществления своих функций Совет имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от органов мест-

ного самоуправления и организаций независимо от их организационно-

правовых форм и форм собственности (далее - организации) информацию по

вопросам, относящимся к компетенции Совета;

2) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся ор-

ганизации, координации, совершенствования и оценки эффективности дея-

тельности администрации и органов администрации по профилактике и про-

тиводействию коррупции, а также осуществлять контроль за их исполнени-

ем;

3) привлекать для участия в работе Совета должностных лиц и специа-

листов органов местного самоуправления, специалистов иных организаций,

имеющих непосредственное отношение к рассматриваемым вопросам, а так-

же представителей общественных объединений (с их согласия);

4) обращаться в средства массовой информации для распространения

пресс-релизов, обращений и заявлений Совета по вопросам, входящим в его

компетенцию;

5) направлять рекомендации администрации, органам администрации

по организации работы по противодействию коррупции;

6) вносить предложения по подготовке проектов нормативных право-

вых актов администрации по вопросам противодействия коррупции.

5. Порядок работы Совета

9. Общее руководство деятельностью Совета осуществляет председа-

тель Совета, который дает поручения членам Совета по вопросам, отнесен-

ным к компетенции Совета, ведет заседания Совета, подписывает протоколы

заседаний Совета.

10. В случае если по рассматриваемому вопросу необходимо голосова-

ние, председатель Совета организует его проведение. В случае равенства го-

лосов голос председателя Совета является решающим.

11. Председатель Совета дает поручения членам Совета, представляет

Совет во взаимоотношениях с организациями, а также средствами массовой

информации.

12. Заседания Совета ведет председатель Совета или по его поручению

заместитель председателя Совета.

4

13. Члены Совета:

обладают равными правами при подготовке и обсуждении рассматри-

ваемых на заседаниях вопросов;

вносят предложения по повестке заседаний Совета и порядку обсужде-

ния вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседанию Совета, а

также проектов его решений;

имеют право в случае несогласия с принятым Советом решением изло-

жить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному при-

общению к протоколу заседания Совета;

в случае невозможности присутствия члена Совета на заседании он

обязан заблаговременно известить об этом председателя Совета.

14. Заседания Совета проводятся в соответствии с планом его работы,

который составляется на один год и утверждается председателем Совета.

Заседания Совета проводятся не реже одного раза в полугодие. В случае

необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.

15. Члены Совета направляют в адрес председателя Совета свои пред-

ложения для формирования проекта плана работы Совета не позднее конца

первого квартала текущего года.

16. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют более

половины членов Совета, приглашенных для рассмотрения вопроса повестки

дня, или лиц, их замещающих.

17. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается

председательствующим.

18. Организационное и материально-техническое обеспечение деятель-

ности Совета осуществляет секретарь.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 19 ноября 2024 г. № 1790

СОСТАВ
Координационного совета при администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края в области противодействия
коррупции

Коврыга Роман
Анатольевич

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края, председа-
тель Координационного совета

Пастухов Николай
Васильевич

заместитель главы администрации Изоби-
льненского муниципального округа Став-
ропольского края, заместитель председа-
теля Координационного совета

Чайкина Евгения
Александровна

консультант отдела правового и кадрово-
го обеспечения администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставро-
польского края, секретарь Координацион-
ного совета

Члены Координационного совета:

Васильцов Сергей
Алексеевич

председатель Изобильненской районной
организации «Союз ветеранов Афгани-
стана» (по согласованию)

Глушонкова Елена
Николаевна

начальник управления труда и социаль-
ной защиты населения администрации
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края

Гурьянова Снежана
Владимировна

начальник отдела имущественных отно-
шений администрации Изоби-льненского
муниципального округа Ставропольского
края

Доброжанова Людмила
Ивановна

начальник финансового управления ад-
министрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края

Жданов Павел
Валентинович

председатель Общественного совета
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

Иов Геннадий
Иванович

заместитель главы администрации Изоби-
льненского муниципального округа Став-
ропольского края

2

Кидовский Владимир
Иванович

председатель отделения Ставропольской
краевой общественной организации вете-
ранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных сил и правоохранительных
органов Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края
(по согласованию)

Кирсанов Геннадий
Иванович

председатель общественной организации
«Дети войны» Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края
(по согласованию)

Кошкидько Иван
Иванович

заместитель прокурора Изобильненского
района Ставропольского края, юрист 1
класса (по согласованию)

Кривенко Марина
Анатольевна

начальник отдела экономического разви-
тия, стратегического планирования и ста-
тистики администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского
края

Кульпинова Татьяна
Анатольевна

начальник отдела земельных отношений
администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края

Лавреньков Александр
Леонидович

начальник отдела безопасности и проти-
водействия коррупции отдела Министер-
ства внутренних дел России «Изобиль-
ненский» (по согласованию)

Мартиросян Григорий
Вачаганович

начальник отдела образования админи-
страции Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края

Махринов Владимир
Геннадьевич

исполняющий обязанности заместителя
главы администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского
края

Полянская Антонина
Тимофеевна

председатель Изобильненской районной
местной организации Ставропольского
края общероссийской общественной ор-
ганизации «Всероссийское общество ин-
валидов» (по согласованию)

Попенко Андрей
Александрович

помощник руководителя Изобильненс-
кого межрайонного следственного отдела
следственного управления следственного
комитета Российской Федерации по Став-
ропольскому краю (по согласованию)

Семыкин Александр
Павлович

начальник отдела по безопасности и про-
филактике правонарушений администра-
ции Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

Тершинова Виктория
Александровна

начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставро-
польского края

3

Трушев Антон
Евгеньевич

директор муниципального казённого
учреждения Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края
«Многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муници-
пальных услуг» (по согласованию)

Хирьянова Татьяна
Викторовна

главный врач государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Став-
ропольского края «Изобильненская рай-
онная больница» (по согласованию)

Хмельниченко Ольга
Николаевна

начальник отдела планирования и закупок
администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края